νε'. Ὅταν ὁ νοῦς, ἐκάστη τῶν φωτοχυτῶν τοῦ

contemplans, tunc comedit, quantum licet, scien-
 tiæ spiritualis fructus veros, et deificatur, et jata-
 tur; et in divino amore proficit, nihil quidem
 omnino loquens, neque penetrans, neque intime
 neque intra per descriptionem, sed neque ratioci-
 nans, sed videns spiritualiter ac unitive in veritatis
 ac spiritus lumine, sibi ea quæ videt indeficientes
 lætities faciens.

53. Quando mentis vultus intra cor penetrans, videt Spiritus illuminationem ex corde perpetuo scaturientem, tunc silentii tempus.

54. Quando spiritualis nullus totum Deum videt, imo vero quando mens tota intra Deum est, aut, ut ita dicam, quando Deus in tota mente diffusus est, tunc omnino et maxime naturaliter silentii tempus est.

55. Quando mens in spiritus participatione contemplative pro circumstantiis Deo astat, et splendore debito modo fruitur, gloriaque ex vultu Dei, oportet tunc præsertim silere, et tranquille et in silentio videre. Si autem tenebrarum caligo intra mentem ac Deum deciderit, frequenter tanquam aliquid lucidi et ignem naturali ratione urentem contra has tenebras emittere oportet, verbum breve quidem divinæ revelationis, ut ita citius tenebras lumine dissipans et frigus calore solvens, et contrarius mentem illuminans calefaciensque, rursum cum Deo, ut prius conversari possit, ejusque pulchritudinem contemplari, eaque frui, ut decet et decorari, et, ut breviter dicam, quæ secundum spiritualem impetum sunt pati, per vivificantis spiritus ex Deo receptionem, et simplex fieri et in veritate ac spiritu in Deo dissolvi ab omnibus et iis ipsis quæ circa Deum sunt. Id assequitur merito ac decenter contemplativus. Qui vero soli actioni incumbit, multum ab hac restitutione distat, nondum in seipso ac per seipsum in Deo unitus. Non igitur mirum est illum et divinis canere aut loqui quodammodo multa ac frequenter frequentibus omnino quibusdam impetibus, ac fremens et reverens eum qui in nobis plerumque et ardentem pugnat.

Veniet enim illi tempus sufferenti, ex spirituall inspiratione, quando multorum cantuum et rationum scintillantes fulgores in unam faciem colligentur, quando inimicum facile et opportune seriet, incendens ac dividens, imo vero dissipans ejus tenebras, seipsum vero igne illo illuminans calefaciensque et ad divinum amorem quem maxime movens, hymnum et admirationem ad Deum dirigens in silentio, ac sibi mysteriorum ostendens stupenda miracula. Non enim immerito qui Dominum sustinent beatificantur; vel potius, tempore procedente, hæreditabunt, tanquam mites, spiritualem promissionis terram, in Christo Domino nostro.

56. Quando mens singulis luminis effusionibus

Spiritus illustrata, stupet ac penetratur, et ad infinitum et interminatum seipsam cogitat extensam et mutatam, tum silendi tempus.

57. Quando vero aspectum manifestissimis se laborare animadvertit vel penetrare valentem, ut conatur cedens quodammodo quietem experiatur, tunc merito loquendi tempus, breviter tamen et Divinæ illuminationi propria.

58. Quando mens per medias aquas spiritualem Pharaonem, fugit, fugatque propriam noctem ignis illuminatione et suam diem transit cum nubis protectione, tunc rursus benedicti silentii tempus adest et pacis, et initium animæ purificationis. Quando autem terribilis spiritualis Amalec, et quæ illum sequuntur, gentes resistunt, prohibentes quominus mens promissionis terram possideat, tunc tempus est ei loquendi, sed ad Deum in spirituali actione et convenienti contemplatione se dirigendi, ut Moyses olim ab Aarone et Ormanus extendebat.

59. Quando ex divini fontis abisso et ex spirituali cordis aspectu scaturit spiritualis potentia, tunc silendi tempus est. Tunc enim ineffabiliter perficitur menti cultus et adoratio Dei in veritate et in spiritu et id, vero spiritualique sensu.

60. Quando ex spirituali ad Deum aspectu omnis animæ ratio divino stupore adimpletur, spiritus autem visione, et animæ exsultatione, indubitanter adest silendi tempus. In spiritu enim sensibiliber veritatem explicite mens contemplatur, et veneratur in stupore adorans Deum qui in ipsa splendet.

61. Qui in spiritu et veritate Deum convenienter adorant et ipsi servant, ut decet, non modo non in loco eum adorant eique servant, sed nihilominus ardentem, neque in ratiocinio et, locutione. Quemadmodum enim directe emissus spiritualis sensus, in circumscriptum et cuius nullus est requietis locus, non vult in loco adcrare; ita sane id, quod decet, observans, mens veritati conjuncta, infinitum et interminatum, æternum et sine forma et perfecte simplicem et, ut uno verbo dicam, eum qui est supra mentem, verborum varietate et locutionis enuntiatione adorare, eique consequenter servire minime sustinet; cum tempus venerit menti ex inspiratione Spiritus, divinæ veritatis cognitione simpliciter illustrari; quo tempore, ab omnibus absolutam mens et seipsam extrahens, non modo phantasiam, sed et cogitationem exuit, quippe quæ iis quæ supra rationem ac mentem sunt, spirituali lumine cum latitia et stupore adhæserit, eaque contemplata sit, immobilis, immutabilis facta quodammodo spirituali illo conatu et supra seipsam unione.